
О внесении изменения в подпункт 3.2.1 Порядка выявления бесхозяйных недви-

жимых вещей  на территории города Новосибирска и подготовки документов для 

приобретения права муниципальной собственности города Новосибирска на бес-

хозяйные недвижимые вещи, утвержденного постановлением мэрии города 

Новосибирска от 16.05.2011 № 4074 

 

 

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об об-

щих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

от 08.11.2007 № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности 

в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные 

акты Российской Федерации», руководствуясь Уставом города Новосибирска, 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести в подпункт 3.2.1 Порядка выявления бесхозяйных недвижимых 

вещей на территории города Новосибирска и подготовки документов для приоб-

ретения права муниципальной собственности города Новосибирска на 

бесхозяйные недвижимые вещи, утвержденного постановлением мэрии города 

Новосибирска от 16.05.2011 № 4074 (в редакции постановлений мэрии города Но-

восибирска от 06.10.2011 № 9170, от 24.09.2013 № 8872, от 29.01.2016 № 250, 

от 02.05.2017 № 1981, от 29.01.2020 № 238, от 02.11.2021 № 3849, от 30.03.2022 

№ 1012), изменение, дополнив после слова «водоотведения,» словами «объектом 

транспортной инфраструктуры». 

2. Департаменту информационной политики мэрии города Новосибирска 

обеспечить опубликование постановления. 

3. Контроль за исполнением постановления возложить на начальника депар-

тамента земельных и имущественных отношений мэрии города Новосибирска, 

начальника департамента транспорта и дорожно-благоустроительного комплекса 

мэрии города Новосибирска. 

 

 

Мэр города Новосибирска                  А. Е. Локоть 
 

 
 

МЭРИЯ ГОРОДА НОВОСИБИРСКА  
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

От     23.05.2023  №       2719    

 


